
COPIA COMUNE DI ALTISSIMO 
Provincia di Vicenza 

  
  
  
  
  
  
  
  

N. Reg. 22  
 AREA AMMINISTRATIVA 
Data 31/03/2011 SERVIZIO SEGRETERIA 

  
N. Reg. Generale N. 57 DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  

 DEL SERVIZIO  
Prot. n. 2074  

  
 

Per copia conforme all’originale.  
  

Addì, 01/04/2011  
 O G G E T T O 

IL FUNZIONARIO INCARICATO   
Monica Elena Mingardi  

Firma a mezzo stampa ai sensi ASSEGNO DI CURA  2010. ACCERTAMENTO DELL’ENTRATA,  
Art. 3 D.Lgs. 39/1993 IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE CONTRIBUTI  

 1^ SEMESTRE 2010. 
  
  

  
  
  
  

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
N.    107   REP. 

 
 

Si certifica che copia conforme dell'originale della presente determinazione viene affissa all'Albo 
Pretorio per 15 giorni consecutivi da oggi. 
 
Addì, 01/04/2011 
 
 
        IL SEGRETARIO COMUNALE  
                         f.to  dr. Emilio Scarpari 



IL RESPONSABILE DI SETTORE 
 
Ricordato che la Regione Veneto, nell’ambito della programmazione regionale in materia di domiciliarità, 
annualmente stanzia dei fondi per l’erogazione di provvidenze economiche a famiglie che assistono in casa 
persone non autosufficienti;  
 
Visto che con D.G.R. n. 3562/2010 e con Decreto n. 28/2011 la Regione Veneto ha effettuato la ripartizione 
della disponibilità economica tra le Aziende Ulss e i Comuni, a seconda delle scelte opzionali espresse nelle 
Conferenze dei Sindaci dei 21 territori regionali; 
 
Considerato che per l’ovest vicentino il riparto dei fondi regionali viene effettuato dall’Ulss n. 5 la quale, 
con nota del 24/02/2011 prot. 6932, acquisita al prot. 1285 del 24/02/2011, ha comunicato le quote del 1^ 
semestre 2010 spettanti a ciascun Comune compreso nel territorio di competenza che per Altissimo sono 
risultate pari ad € 20.712,00; 
 
Verificate le graduatorie dei beneficiari così come risultanti alla data odierna nell’apposita procedura 
informatica;  
 
Riconosciuta pertanto la necessità di erogare i contributi del 1^ semestre 2010 agli aventi diritto nelle misure 
indicate nella seguente tabella: 

Beneficiario Mesi liquidati Importo spettante € 

3383847 6 1.104,00  
5050412 6 642,00 
2725479 6 3.018,00  
2728996 6 306,00  
2729043 6 1.086,00  
2729975 6 1.056,00  
2730800 6 1.464,00  
5050302 6 1.248,00 
2737513 6 954,00  
3978343 6 1.122,00  
2738590 6 1.044,00  
2740657 6 1.404,00 
2743045 6 1.098,00 
2745779 6 1.308,00  
2745781 6 1.392,00  
2745788 6 1.332,00  
3392624 6 1.134,00  

 TOTALE 20.712,00 
  
Preso atto che con decreto del Ministro dell’Interno in data 16.03.2011 è stato differito al 30.06.2011 il 
termine di approvazione del bilancio di previsione 2011 da parte degli enti locali e che, pertanto, ai sensi 
dell’art. 163 comma 3 del D. Lgs. n. 267/2000, l’esercizio provvisorio si intende automaticamente 
autorizzato sino a tale data;    
 
Visto l’art. 163 del D.Lgs. n. 267/2000, il quale disciplina l’esercizio provvisorio; 
 
Visti: 
- il combinato disposto di cui agli artt. 107 e 109 del T.U. degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 
18.08.2000, n. 267; 
- il decreto prot. 6689 del 24.07.2009 relativo al conferimento di posizione organizzativa e alla nomina del 
funzionario responsabile dell’area amministrativa; 



- il vigente Regolamento in materia di funzionamento degli uffici e dei servizi; 
- il parere di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria di cui all'art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 
267/2000, espresso in calce alla presente; 
 

DETERMINA 
 

1. di accertare l’entrata di € 20.712,00 per l’assegno di cura 1^ semestre 2010 con imputazione alla 
risorsa 2032025 del bilancio 2011; 

2. di impegnare l’importo di € 20.712,00 all’intervento 1100405 del bilancio 2011; 
3. di disporre la liquidazione dei contributi del 1^ semestre 2010 in favore degli aventi diritto secondo la 

tabella che segue: 
Beneficiario Mesi liquidati Importo spettante € 

3383847 6 1.104,00  
5050412 6 642,00 
2725479 6 3.018,00  
2728996 6 306,00  
2729043 6 1.086,00  
2729975 6 1.056,00  
2730800 6 1.464,00  
5050302 6 1.248,00 
2737513 6 954,00  
3978343 6 1.122,00  
2738590 6 1.044,00  
2740657 6 1.404,00 
2743045 6 1.098,00 
2745779 6 1.308,00  
2745781 6 1.392,00  
2745788 6 1.332,00  
3392624 6 1.134,00  

 TOTALE 20.712,00 
4. di imputare le liquidazioni all’intervento 1100405 del bilancio 2011;   
5. di procedere al pagamento mediante emissione di assegni bancari o mediante accrediti su conto 

corrente bancario secondo le scelte manifestate dagli aventi diritto; 
6. di dare infine atto che la presente determinazione: 

 - sarà comunicata alla Giunta Comunale per il tramite del Segretario Comunale; 
 - sarà pubblicata all'albo pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi. 

IL RESPONSABILE DI SETTORE 
                        f.to Monica Elena Mingardi  
 
 
 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA 
Art. 151, comma 4, D.Lgs. n. 267/2000 

Si accerta l’entrata: 
Anno Risorsa Cod.Gest. Entr. Acc. Importo 
2011 2052050 2531 34 20.712,00 

 
Si attesta la copertura finanziaria: 

Anno Intervento Cod.Gest. Uscita Impegno Importo 
2011 1100405 1581 123 20.712,00 

Lì, 31/03/2011       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
             f.to dr. Emilio Scarpari 


